



### گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۷۳	۱۴۰۰/۰۹/۱۷	۱۶	-	سالن شهدای دولت استانداری

**دستور جلسه :**

- ۱- مسایل و مشکلات کارگروه تعیین ماهیت مشتقات فرآورده های نفتی  
- ارائه گزارش اداره کل استاندارد در مورد فعالیت کارگروه و بررسی علل توقف فعالیت های کارگروه و پیامدهای ناشی از آن
- ۲- بررسی چگونگی تشکیل کمیته بهبود فضای کسب و کار ذیل شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی
- ۳- مسایل و مشکلات ابلاغیه ۶۰/۱۸۴۸۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۸/۵ وزارت صمت و پیامدهای آن برای واحدهای تولیدی (امکان تداوم خرید مواد اولیه برای واحدهای تولیدی فقط با ثبت فروش در سامانه جامع تجارت امکان پذیر است).
- ۴- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیر مقدم به حضار به بیان دستور جلسه پرداختند.

اولین دستور جلسه بررسی مسایل و مشکلات کارگروه تعیین ماهیت مشتقات فرآورده های نفتی بود. آقای کاشفی به تلاشهای سازمانهای متولی از جمله استانداری و استاندارد برای تشکیل این کارگروه در استان اشاره نمود و بیان کردند با توجه به مصوبه چهل و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه در سال ۱۳۹۸ این کارگروه فعال و بسایری از مشکلات صادرکنندگان فرآورده های نفتی را حل کرد اما متأسفانه در سال ۱۴۰۰ این کارگروه به استان اصفهان منتقل شده و شرکت های تولیدی استان برای تعیین ماهیت مشتقات فرآورده های نفتی خود باید نمونه محصولات خود را به اصفهان ارسال نمایند. در صورتی که با تشکیل کارگروه فوق در چند سال اخیر استان کرمانشاه، استانهای کردستان، ایلام و همدان را نیز پشتیبانی نموده است.

در ادامه جلسه مهندس نیازی به ارائه گزارشی از فعالیت های کارگروه فوق در سالهایی که فعال بوده است پرداختند و بیان کردند این کارگروه ظرفیت خوبی برای استان بوده است اما در حال حاضر با تصمیم ستاد کل مبارزه با قاچاق کالا و ارز این کارگروه از استان خارج شده است.

مهندس قاسمی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان بیان کرد با رایزنی های صورت گرفته شده با ستاد قاچاق کالا و ارز کشور این امکان وجود دارد که کارگروه فوق مجدد در استان فعال شود مهندس پیامبری از شرکت قیرو آسفالت به نمایندگی از بخش خصوصی به بیان مشکلات ایجاد شده برای واحدهای تولیدی صادراتی از ناحیه انتقال این کارگروه و به استان اصفهان پرداخت و به هزینه ها و صرف زمانی که برای بخش خصوصی به همراه دارد اشاره کرد.

در ادامه جلسه مهندس بازوند با بیان اینکه ظرفیت های ایجاد شده در استان را باید توسعه داد و نباید به راحتی آنها را از دست دهیم اشاره کردند چنانچه با رایزنی با ستاد کل مبارزه با قاچاق کالا و ارز امکان فعالسازی مجدد این کارگروه فراهم شود این کار باید انجام شود و ایشان طی تماس تلفنی با سردار مؤیدی قول مساعد برای فعالسازی مجدد کارگروه در استان را از ایشان گرفتند.

در ادامه جلسه و در دستور جلسه دوم مهندس کاشفی مشکلات فضای کسب و کار استان را مطرح و با اشاره به اینکه تشکیل کمیته ای ذیل شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی میتواند با نزدیک کردن بخش خصوصی به بدنه کارشناسی سازمانهای اجرایی و انتقال مسائل و مشکلات آنها به این کارشناسان امید است این فضا بهبود یابد. سپس

دکتر باباخانی معاونت محترم اقتصادی استانداری به ضرورت تشکیل این کمیته اشاره و ابراز امیدواری کردند با تشکیل این کمیته مسائل و مشکلات حل شود. آقایان دکتر عزیزی و مهندس حیدریان نیز به بیان دیدگاه های خود در مورد این کمیته پرداختند.

در ادامه جلسه مهندس کاشفی دستور جلسه سوم و مشکلات ایجاد شده از ناحیه ابلاغیه ۶۰/۱۸۴۸۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۸/۵ مبنی بر تداوم خرید مواد اولیه از بورس توسط واحدهای تولیدی به شرط ثبت فروش در سامانه جامع تجارت و تأیید توسط فروشندگان اشاره کرد و بیان نمود با توجه به اینکه خیلی از واحدهای تولیدی از جمله شرکت های حوزه تولید لوله های پلی اتیلن محصولات خود را مستقیماً به مصرف کنندگان نهایی (عمدتاً کشاورزان) ارائه می دهند که آنها یا تمایل به تأیید خرید خود در سامانه جامع تجارت ندارند و یا سواد لازم برای این کار را ندارند و این امر مشکلاتی را برای واحدهای تولیدی ایجاد می کند.

سپس آقای مهندس گراوندی و آقای مهندس جمشیدی و سرکار خانم مهندس سخن سنج به نمایندگی از بخش خصوصی به بیان مشکلات ایجاد شده ناشی از این ابلاغیه اشاره کردند و بیان نمودند که این مشکلات در آینده برای کسب و کارهای تولیدی که خرده فروشی مستقیم برای مصرف کننده نهایی هم دارند مشکل ایجاد خواهد کرد. مهندس دارابی ریاست محترم سازمان به نحوه اجرای ابلاغیه اشاره کردند و بیان نمودند این ابلاغیه در راستای شفاف سازی خرید مواد اولیه تا فروش می باشد بسیار خوب است اما نحوه اجرای آن برای بخش های مختلف (فولاد، سیمان و پتروشیمی) متفاوت است و در صورت وجود مشکل معاونت مربوطه در سازمان صمت استان پاسخگوی واحدهای تولیدی خواهد بود.

در پایان جلسه موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	مقرر گردید کارگروه تعیین ماهیت مشتقات نفتی که براساس مصوبه چهل و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مورخ ۹۸/۵/۱ و براساس پیگیریهای لازم توسط دستگاه های اجرایی در استان تأسیس و راه اندازی گردیده و در سال جاری به استان اصفهان منتقل شد، مجدداً فعالیت خود را در استان آغاز نماید. در این راستا مقرر گردید اداره کل استاندارد ظرف مدت ۱۰ روز با تهیه و ارسال نامه ای با امضاء استاندار محترم به عنوان ستاد کل مبارزه با قاچاق تمهیدات لازم را انجام دهد. (توضیح اینکه با توجه به تماس مهندس بازوند با سردار مؤیدی، موافقت ایشان را برای راه اندازی مجدد کارگروه اخذ گردید.)	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری	
۲	با توجه به ضرورت تشکیل کمیته بهبود فضای کسب و کار در استان مقرر گردید این کمیته با شرح پیوست ذیل شورای گفتگوی استان در استان تشکیل شود.	شورای گفتگوی استان	
۳	با توجه به اینکه ابلاغیه شماره ۶۰/۱۸۴۸۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۸/۵ وزارت صمت ماهیت ملی دارد، مقرر گردید در راستای حل مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی (سیمان، پتروشیمی و فولاد) سازمان صمت همکاری لازم را با واحدهای فوق داشته باشد.	سازمان صمت	